
W niedzielę 1 września 2024 r. na Placu Sportowo-Rekreacyjnym 
„Domanka” Rada Sołecka Zalesia Górnego wraz z Partnerami 
po raz kolejny zorganizowała piknik dla mieszkańców „Święto 
Pieczonego Ziemniaka”. Było sporo atrakcji i dobra zabawa. 
Ale najważniejszym punktem spotkania było uroczyste wrę-
czenie podziękowania od Mieszkańców i Czytelników redaktor 
naczelnej „Przystanku Zalesie” Magdzie Kamińskiej.

Nasza Pani Sołtys, Ewa Molenda-Stroińska, doceniając ponad 
8-letnią bezinteresowną pracę Magdy Kamińskiej, Jej wysiłek 

i zaangażowanie w prowadzenie naszej lokalnej gazetki, przekazała na ręce Magdy wyrazy 
naszego podziękowania i społecznego uznania w postaci skromnego dyplomu. W ten sposób 
symbolicznie podkreślono fakt, że zauważamy i doceniamy wieloletnią pracę naszej Koleżanki. 
W Zalesiu Górnym „Przystanek Zalesie” to ważne medium informacyjne istniejące od ponad 
16 lat, to stały element naszego życia społecznego, nasza kronika i głos lokalnej społeczności. 
Wyrażamy satysfakcję, że w ostatnim okresie do zespołu redakcyjnego dołączyła Agnieszka 
Deja, co nadało naszej gazetce nowy impuls. Jesteśmy dumni, że pomimo licznych przeciwności 
i problemów finansowych nasz „Przystanek Zalesie” trwa niestrudzenie w służbie dla naszych 
Mieszkańców i Czytelników. Mam nadzieję, że będę wyrazicielem wielu zalesian, życząc re-
dakcji naszej gazetki kolejnych wiernych Czytelników i kolejnych sukcesów.

Andrzej Szczygielski 
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Niechaj nadchodzące
Święta Bożego Narodzenia

będą dla Państwa radosne, zdrowe 
i miłe, a nowy 2025 rok przyniesie 
spełnienie najskrytszych marzeń 

i realizację wszelkich planów!

Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Górnego

oraz

Redakcja „Przystanku Zalesie”

PODZIĘKOWANIE

fot. M.Leppin
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WAŻNE TELEFONY:

Kontakt z sołtysem:
telefon: 22 844 03 29; 
48 691 500 242; ul. Poran-
nej Zorzy 1; e-mail: ewa-
stroinska@poczta.onet.pl
Pogotowie ratunkowe
Falck: 22 535 91 93; 112; 
999
Nocna pomoc Lekarska 
Szpital św. Anny
Piaseczno: 22 735 41 00; 08
Nasz Ośrodek Zdrowia:
22 756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna:
22 756 21 11; 22 756 73 73
Apteka ul. Złotej Jesieni
22 726 30 54
Apteka ul. Wiekowj Sosny
22 756 53 11
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna 998: 112
Awaria sieci energetycznej:
Jeziorna 991
Pogotowie wodnokanali-
zacyjne PwiK:
603 309 399
Posterunek Policji
w Zalesiu:
22 757 87 96; 997
Parafia św Huberta:
517 050 406
Urząd Pocztowy Piaseczno 
22 756 70 40
Poczta Zalesie Górne:
22 756 53 80
Szkoła Podstawowa
w Zalesiu:
22 756 52 17
Klub Kultury ul Białej 
Brzozy 3:
500 162 993
Biblioteka Publiczna
w Piasecznie
filia Zalesie Górne
tel. 22 756 52 24
Urząd Gminy centrala
Piaseczno: 22 70 17 500
Wydział Gospodarki
Odpadami – Gmina:
22 701 75 34
Wydział Ochrony
Środowiska:
22 701 75 07
Nadleśnictwo Chojnów:
22 727 57 52
Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy:
14 626 03 95; 505 223 222; 
531 650 650
Szczep "Watra"
w Zalesiu Górnym
602 199 161
j.kaminski@zhr.pl
OŚWIETLENIE ULIC 
535 481 335

1. 13 września odbyło się nasze zebranie wiejskie, którego celem było podjęcie uchwał przez głosy 
zgromadzonych mieszkańców naszej wsi. W zebraniu uczestniczył burmistrz Daniel Putkiewicz. 
     Prowadząca zebranie sołtys przedstawiła realizowany w tym roku fundusz sołecki 2024.
Następnie poprzez głosowanie podjęto uchwałę dotyczącą zmian przedsięwzięć przewidzianych do 
realizacji w tym roku oraz podjęto uchwałę dotyczącą propozycji wniosków do realizacji w 2025 roku. 
Obie propozycje w formie uchwał zostały przegłosowane jednogłośnie. W drugiej części zebrania 
burmistrz odpowiadał na pytania zebranych:
• wyjazd z ul. Jesionowej, czyli remont drogi wojewódzkiej z sygnalizacją świetlną przy Jesionowe 
i planowanym wjazdem na Planetę Zalesie – trwają uzgodnienia projektu z MZDW i zabezpiecze-
niuaśrodków w 2025 r. Następnie będzie ogłoszony przetarg na realizację
• ścieżka rowerowa od Malinowej do przejazdu kolejowego w Żabieńcu ma być podobno realizowana 
przez powiat w 2025 r.
 • teren wokół PKP ma przejąć gmina – ciągle w trakcie uzgodnień
• znaki drogowe „Uwaga, piesi” na Młodych Wilcząt do przedszkola – czekamy
• mieszkańcy Nowinek poprosili o powieszenie flag z okazji świąt państwowych na Gościńcu Wareckim.

2. Zwróciliśmy się powtórnie do gminy o położenie asfaltu na ul. Słonecznej od Akacjowej do Jasnej. 
Mieszkańcy napisali miesiąc temu prośbę do burmistrza, nie otrzymali jeszcze odpowiedzi.
W tym samym piśmie prosiliśmy o utwardzenie pobocza wąskiego asfaltu od ronda do przedszkola 
na Młodych Wilcząt.
3. Na nasze pytanie, czy na lampach halogenowych na ul. Pionierów można zrobić zawieszki na ozdoby 
świątecznie – odpowiedź brzmiała nie, bo lampy są jeszcze na gwarancji.
4. Zgłosiliśmy pochylone nad ul. Jesionową drzewo zagrażające przewodom elektrycznym – odpo-
wiedź gminy: drzewo jest zdrowe i nie widzą przesłanek do jego ścięcia. Mamy obserwować, czy 
pochylenie będzie się pogłębiało.
5. Zgłosiłam do wysypania tłuczniem i walcowania ul. Polną bez korytowania, ponieważ ubiegłoroczne 
korytowanie zrobiło błoto na poboczu. Również prosiłam o utwardzenie tłuczniem Leśną Dróżkę, 
Akacjową i usunięcie ubytku po rozkopach PWiK dziury na rogu Granicznej i Drogi Dzików (wielo-
krotnie zgłaszana) oraz Malinową za asfaltem od Granicznej – czekamy.
6. Zgłosiłam do gminy awarię oświetlenia terenu wokół kościoła – została naprawiona.
7. Z okazji Dnia Nauczyciela złożyliśmy dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Wspólnej Europy życzenia 
od mieszkańców.
8. Zgłosiliśmy do gminy chęć zakupu z FS2024 ozdób świątecznych na lampy – starczy na 8 dekoracji 
świątecznych. Będziemy chcieli ozdobić ul. Wiekową Sosnę w stronę ronda.
9. Otrzymałam odpowiedź z Rejonu Dróg Wojewódzkich na moją prośbę o odnowienie farby na progach 
zwalniających przy Jesionowej. Okazuje się, że to oznakowanie poziome jest fabrycznie umieszczone. 
Jeśli się pogorszy widoczność po okresie zimowym, to planują odnowić w 2025 r.
Te progi spowodowały zanik stłuczek, kolizji, do których dochodziło praktycznie co miesiąc. Wresz-
cie wyjazd z ul. Jesionowej, która jest jedyną ulicą wyjazdową z tego zaludnionego osiedla Leśnik 
potocznie zwany za torami – stał się bezpieczny. Zdajemy sobie sprawę, że to tymczasowo do czasu 
realizacji remontu tego odcinka drogi wojewódzkiej do szlabanów .
10. Zgłosiłam do gminy potrzebę frezowania ul. Przebudzenia Wiosny do Czterech Wiatrów i ul. 
Cztrech Wiatrów od strony Drogi Dzików.
11. Osoby skierowane przez kuratorów zbierają śmieci wokół stacji PKP, ulicy Tropu Zająca, placu 
Domanka, pobocza drogi wojewódzkiej w stronę Pilawy, butelki w rowie przy Sinych Mgieł. Poszerzyli, 
zamiatać asfalt na ul. Poprzecznej, Kolejowej od Nowinek do Leszczynowej. 
Prosimy o zgłaszanie zabrudzonych poboczy ulic, placów i miejsc publicznych.

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

NASZE DZIAŁANIA WE WRZEŚNIU – PAŹDZIERNIKU – LISTOPADZIE
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Wnioski do budżetu Gminy na 2025 r.

1. Wykonanie modernizacji oświetlenia w obrębie przejść dla pieszych (między innymi skrzyżowanie ulicy 
Białej Brzozy i Koralowych Dębów oraz wykonanie przejścia dla pieszych w tym miejscu)
2. Dalsza wymiana oświetlenia ulic na LED
3. Wykonanie w ramach remontu utwardzenia ulic:
 • Chabrowa
 • Czterech Wiatrów od strony Drogi Dzików
 • Remontu asfaltu na ul. Przebudzenia Wiosny w stronę Czterech Wiatrów
 • Słoneczna od Jasnej do Akacjowej
 • Leśny Zaułek

4. Postawienie progów poduszkowych na ulicach Jasnej i Jelenich Rogów
5. Zabezpieczenie środków na zajęcia sportowe i rekreacyjne dla seniorów w ramach budżetu GOSiR
6. Zabezpieczenie bieżącego utrzymania i konserwacji dróg gruntowych
7. Ustawienie znaków drogowych na skrzyżowaniach dróg asfaltowych
8. Usytuowanie przystanku autobusowego na Osiedlu Nowinki
9. Spowodowanie bezpiecznego dojścia pieszych z dziećmi do przedszkola ulicą Młodych Wilcząt (właściwe 
oznakowanie pionowe i poziome ulicy)
10. Przejście pod torami tunelem w ciągu ulic Sinych Mgieł i Fiołków
11. Wprowadzenie lokalnej komunikacji mikrobusowej na terenie wsi liczącej ponad 3200 mieszkańców na 
93 ulicach
12. Modernizacja wyjazdu z Jesionowej
13. Remont budynku gminnego Dom Sołecki: zabezpieczenie fundamentów i ocieplenie budynku z zewnątrz
14. Rozpoczęcie projektowania kanalizacji w Osiedlu Nowinki
15. Połączenie autobusowe miejscowości Nowinki z Zalesiem Górnym i z Piaseczna (przy wykorzystaniu 
istniejącej już siatki połączeń autobusowych)
16. Użyczenie terenu na plac zabaw dla psów wzorem Józefosławia

Wnioski do budżetu Powiatu na 2025 r.

1. Znak aktywny D6 pulsator nad przejściem ul. Wiekowej Sosny/Sarenki
2. Punkty świetlne wzdłuż pasa oddzielającego drogę dla rowerów na ul. Wiekowej Sosny wzorem ul. Ware-
ckiej od Baniochy do Konstancina
3. Budowa ścieżki rowerowej od ul. Malinowej do przejazdu kolejowego w Żabieńcu
4. Oznakowanie rowów koło Poczty i Apteki na ul. Wiekowej Sosny
5. Powiększenie parkingu przy budynku Domu Sołeckiego przy ul. Wiekowej Sosny 4
6. Połączenie autobusowe Nowinki z Zalesiem Górnym (Nowinki stanowią jedno sołectwo z Zalesiem Górnym)

Domowe pierniczki świąteczne
40 dkg miodu i 60 dkg cukru – ogrzać i stopić, dodać 20 dkg masła.
Wymieszać z: 1,2 kg maki, 3 jajkami, ½ łyżeczki sody, przyprawą piernikową.
Schłodzić, gdy wystygnie cienko wałkować i wycinać pierniczki o różnych kształtach. 
Piec w nagrzanym piekarniku. Pierniczki bardzo dobre świeżo po upieczeniu jak i po 
tygodniu.
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„Przystanek Zalesie”
znajdziesz online na: www.piaseczno.eu, www.facebook.com/zalesiegorneradasole-
cka, www.naszepiaseczno.pl, ww.piaseczno.pl, www.facebook/gazetaPrzystanekZalesie, 
solectwozalesiegorne.piaseczno.eu

Zalesiański Dzień Seniora  fot. R. Tyszecki Zalesiański Dzień Seniora fot. R. Tyszecki 

Seniorzy pełnią ważną rolę w każdej rodzinie. Mogą 
podzielić się z wieloletnim doświadczeniem w wielu 
kwestiach, jak i wspomnieniami młodości, historii 
rodziny  i naszego kraju. Nadal dbają o swoje dorosłe 
już dzieci i wspierają je w trudnych chwilach. Poma-
gają w wychowywaniu swoich wnuków, dla których 
są niesamowitą skarbnicą wiedzy z dawnych lat.              
Co roku - 14 listopada - obchodzimy Ogólnopolski 
Dzień Seniora.
W naszej miejscowości postanowiliśmy włączyć się 
w Międzynarodowy i Ogólnopolski Dzień Seniora 
i świętować ten ważny dzień w dniu 14.11.2024 roku. 
W naszym zalesiańskim święcie uczestniczyli Goście: 
Dyrekcja Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownicy 

Ośrodków Wsparcia, Pani Sołtys. Dziękujemy za obec-
ność. W dniu tym, zadbaliśmy o rozrywkę kulturalno-
-edukacyjną. Odbył się konkurs Wiedzy Obywatelskiej, 
w którym uczestniczyło 9 osób, mieszkańców naszej 
Gminy, a następnie koncert, tradycyjnie pt. „Wspomnień 
Czar” w wykonaniu młodych Talentów – Julii Latacz 
i Karoliny Jazowieckiej. Wspólnie wysłuchaliśmy i za-
śpiewaliśmy przeboje lat naszej młodości. Były śpiewy, 
konkurs, kwiaty i słodkie przekąski. Dzień upłynął 
wyjątkowo radośnie! Na koniec refleksja – pamiętajcie 
o seniorach i dbajcie o nich w miarę możliwości, bo 
przecież kiedyś również będziecie seniorami.
Seniorzy z Klubu Seniora „Złota Jesień”

Zalesiański Dzień Seniora 2024

14 grudnia (sobota), godz. 18.00
Ośrodek Sztuki Lescer
Ul. Pionierów 11/13
Zalesie Górne
Zapraszamy na otwarcie wystawy zbiorowej „Turbo 
Max” w Ośrodku Sztuki Lescer. Projekt ma na celu 
prezentację prac osób w każdym wieku, posiadających 
lub nie, wykształcenie i doświadczenie artystycz-
ne. Wierzymy, że wszelka twórczość zasługuje na 
uwagę i chcemy udostępnić przestrzeń naszej galerii 
każdemu, kto poprzez kreację wyraża swoje emocje. 

Stawiamy również na dialog 
między twórcami i twórczy-
niami profesjonalnymi oraz 
tymi, którzy dopiero roz-
poczynają swoją przygodę 
ze sztuką. Wystawa będzie 
jednodniowym wydarze-
niem, a wszystkie wysta-
wiane prace będą dostępne 
na sprzedaż. 

Ewa Sułek

Turbo Max
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Wystawa zdjęć z pleneru fotograficznego w Orońsku
W dniach 14-22.11.2024 odbyła się w Klubie Kultury 
w Zalesiu Górnym wystawa zdjęć z pleneru fotograficz-
nego w Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku. Wyjazd 
był zorganizowany w ramach warsztatów fotograficznych 
z projektu „Aktywnie, twórczo i zdrowo - Innowacyjne 
działania na mazowieckiej wsi”, finansowanego z bu-
dżetu województwa mazowieckiego. Działamy pod 
auspicjami Stowarzyszenia Rodziców TU. Koordyna-
torką projektu była Julita Gopsz-Stasiak. Aleksandra 
Kozicka-Puch, prezes Stowarzyszenia TU, prowadziła 
warsztaty fotograficzna i wybrała zdjęcia na plakat 

i wystawę. Wystawę przygotowały uczestniczki projek-
tu, w większości redaktorki „Historii Odnalezionych”. 
Plansze zaprojektowała i wykonała Roma Pieńkowska, 
a pozostałe osoby aktywnie uczestniczyły w pracach 
artystycznych, koncepcyjnych i technicznych. Tak się 
wspaniale złożyło, że godzinę później Klub Seniora 
miał swoją uroczystość i wielu seniorów zaszczyciło 
naszą wystawę swoją przyjazną obecnością, z czego 
się bardzo ucieszyliśmy.

Jolanta Jarosz-Hryniewicz
Julita Gopsz-Stasiak

Święto Pieczonego Ziemniaka – nasza wieloletnia tradycja
Zaczęliśmy w 2010 roku, teraz mamy 2024 rok. Rok-
rocznie sołtys i rada sołecka organizują spotkania 
mieszkańców przy ognisku, kiełbasce na patyku i ziem-
niakach wyciąganych z popiołu na placu Domanka. 

Oprawę muzyczną, liczne atrakcje dla małych i dużych 
finansujemy z przyznawanego sołectwom Funduszu 
Sołeckiego. 

Dzięki Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji, 
czyli sąsiadującej z Placem Domanka przepompowni, 
mamy udostępniony prąd i możemy słuchać występu-
jących na scenie zespołów muzycznych. Pozwolenie 
na rozpalenie ogniska wydaje burmistrz, a drewno do 
ogniska funduje Nadleśnictwo Chojnów. 

Scenę przywożą i odwożą ze Szkoły Podstawowej 
pracownicy GOSiR-u. 

Pełna organizacja i synchronizacja.

Podobnie było w tym roku w niedzielę pierwszego 
września: oprawę muzyczną zapewnił występ panów 
z akordeonem i skrzypcami, a koncert zespołu Big 
Band dla Frajdy tradycyjnie umilał czas.

Młodzi mieszkańcy zrobiwszy przegląd niechcianych 
już zabawek czy książek sprzedawali je na kocykach, 

a ich rodzice – bibeloty, wyrośnięty sprzęt sportowy 
czy ubranka.

Alpaki zafundowane przez naszą Bibliotekę pozowały 
razem z dziećmi do zdjęć, robiąc furorę nie tylko wśród 
najmłodszych.

W przeddzień imprezy nasi Seniorzy owijali w sreberko 
20 kg ziemniaków do ogniska i grilla, a przepyszny 
smalec z przetopiony wg sprawdzonej receptury z 15 
kg słoniny to dzieło również naszych Seniorów, jak 
również kiszone małosolne ogórki przyrządzone przez 
panią Danutę Kupiec.

Domowym ciastem z herbatą lub kawą częstowali 
członkowie grupy Razem Lepiej.

Dziękujemy panu Tomkowi Kucharskiemu za ofiaro-
wanie 20 kg ziemniaków, panu Adamowi Nycek i pani 
Justynie z piekarni przy PKP - Grzybki za pieczywo, 
a Rysiowi Tyszeckiemu za wieloletnie robienie doku-
mentacji fotograficznej.

Dobra zabawa, piękna pogoda i pozytywne głosy 
mieszkańców dają nadzieję, że ŚWIĘTO PIECZONE-
GO ZIEMNIAKA na placu Domanka znowu odbędzie 
się za rok.                   Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

fot. J. Jarosz-Hryniewicz fot. A. Kozicka-Puch
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Co słychać u Zalesianek
Wiele się wydarzyło u Zalesianek od końca wakacji. 
Członkinie naszego Koła Gospodyń Wiejskich rozwijają 
swoje talenty i zainteresowania, a także udzielają się 
w naszej lokalnej społeczności.

W niedzielne popołudnie, 15 września, Zalesianki 
tradycyjnie zaprosiły mieszkańców Zalesia i okolic na 
Dzień Sąsiada. Pogoda dopisała! Gospodynie witały 
gości swojskim chlebem ze smalcem i małosolnymi 
ogórkami, można było także kupić ciasta, desery, napoje, 
pyszności z grilla i inne różności. Goście korzystali 

i  integrowali się przy stołach, ciekawych stoiskach 
i wystawach, a nawet wspólnych tańcach. Najmłodsi 
miło spędzili czas w specjalnie dla nich przygotowanej 
przestrzeni. Z zapałem robili gniotki z balonów i mąki, 
rysowali i robili małe zalesiańskie sówki z szyszek 
i innych darów lasu, pod okiem młodych mam - zale-
sianek - Karoliny Mycielskiej, Joanny Dmochowskie 
i Pauliny Wesołowskiej. Nasze dzielne najmłodsze 
wolontariuszki malowały roześmiane buzie. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się stoisko z miodami, 
wystawione przez młodą Zalesiankę Agatę i jej męża 
Tomka Serafinów. Można tu było kupić gotowe wyroby, 
ale i obserwować za szkłem plaster z ula z pszczołami 
oraz wysłuchać ciekawych opowieści o życiu pszczół 
i zawodzie pszczelarza. Na innych stoiskach czekały: 
piękna biżuteria, plecione koszyki, torebki i inne pro-
dukty lokalnych artystek. 

W programie była również gimnastyka na powietrzu 
prowadzona przez zaprzyjaźnioną z Zalesiankami Anię 
Urban, z którą można było nieco później porozmawiać 
na temat zdrowia. W części artystycznej aktor Wiktor 
Metko deklamował wiersze poetki Agnieszki Metko, 
Małgorzata Królikowska, również pięknie deklamowała 
wiersz „Szyba”. Młody utalentowany aktor i piosenkarz 
z sąsiedztwa Karol Osentowski zaśpiewał kilka piosenek 
z repertuaru Kabaretu Starszych Panów. Całość spotkania 

sąsiedzkiego uświetnił występ Zespołu Mikroklimat, 
czyli znani zalesianom Basia i Stanisław Szczycińscy 
wraz z synem Maciejem. I jak z nazwy zespołu wynika, 
nie wiem, czy muzyka nas zaczarowała, ale klimat rze-
czywiście się wytworzył, sąsiedzki, życzliwy, radosny 
i typowo zalesiański. Słowa piosenki: „Jak dobrze mieć 
sąsiada” rozbrzmiewały co jakiś czas, zapraszając do 
wspólnych tanecznych podskoków. Z wielką radością 
przyjęte zostały autorskie piosenki o Zalesiu Górnym, 
pociąg marzeń o kolejce wąskotorowej w Piasecznie 
i wiele innych. Z nadzieją czekamy na następny raz, 
we wrześniu 2025.

19 października rozpoczęła się druga tura spotkań 
o tematyce antropologicznej. 

W poniedziałek odbyło się pierwsze spotkanie zatytuło-
wane „W poszukiwaniu autorytetu – dlaczego Tomasz 
z Akwinu?”. Dr Irena Grochowska zaprezentowała 
osobę św. Tomasza z Akwinu, zachęcając do szukania 
autorytetów wśród prawdziwych mędrców i mistrzów 
sztuki myślenia oraz wzorów właściwego uprawiania 
nauki w poszukiwaniu prawdy. Tomaszowa antropo-
logia spełnia te kryteria, ukazując człowieka w całej 
pełni jego istnienia i działania.

W ostatni czwartek natomiast Zalesianki, kilka z nich 
z wnukami, spotkały się na warsztacie florystycznym. 
Przygotowały piękne wieńce na groby bliskich zmarłych.

Serdecznie zapraszamy na spotkania, w każdy ponie-
działek po południu zapraszamy na kawę i pogaduszki, 
chętnie opowiemy o planach na ten rok i spotkaniach, 
na których nie może Cię zabraknąć.

Wiadomość z ostatniej chwili: zdobyłyśmy II miejsce 
w wojewódzkim etapie ogólnopolskiego konkursu 
zielarskiego dla Kół Gospodyń Wiejskich „Zioła dla 
Zdrowia”.

Zalesianki
Zdj. z  archiwum KGW Zalesianki

  Efekty warsztatów z ceramiki
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Klub Seniora „Złota Jesień” w 2024 roku
Działania seniorów należących do Klubu Seniora 
„Złota Jesień” są rozległe i zauważane przez miesz-
kańców. W dalszym ciągu od ponad 16 lat regularnie 
odbywają się spotkania: okolicznościowe, integracyjne, 
edukacyjne, wyjazdy, działania na rzecz społeczności 
lokalnej, współpraca z organizacjami pozarządowymi, 
parafialnymi, gazetką sołecką, radą sołecką. Poniżej 
kilka ważnych wydarzeń:

– Senioralia w Piasecznie – czerwiec: udział w Spor-
towej Olimpiadzie Senioralnej, 

– wrzesień: prezentacja prac wykonanych przez senio-
rów, udział w wyborach Miss Seniorek,

– Majówka i Święto Pieczonego Ziemniaka – pikniki 
w Zalesiu Górnym, z dużym wkładem organizacyjnym 
seniorów – stoisko z pierogami, ciastem, barszczem, 
chlebem ze smalcem, stoisko z roślinami,

– Rodzinny Piknik organizowany przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zalesia Górnego i Radę Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Zalesiu Górnym – stoisko z pierogami 
i domowymi przetworami – dżemy, ogórki, kompoty,

– Dzień Sąsiada organizowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Zalesiu Górnym,

– Kiermasze Charytatywne – ostatni to – „Dla Adasia” 
organizowany w Piasecznie: zalesiańscy seniorzy 
przekazali na aukcję swoje prace,

– Spotkanie muzyczno-poetyckie „Przysmaki Jesieni” 
w Szkole Podstawowej na zaproszenie młodzieży. 
Integracja międzypokoleniowa,

– Kilkukrotne spotkania z Policją: edukacja – nie dajmy 
się oszukać,

– Pielgrzymka do Płocka i Czerwińska – wspólnie 
z naszym Księdzem Proboszczem – dziękujemy.

 Spotkania robocze niezbędne do podejmowania działań 
na rzecz społeczności lokalnej i ze społecznością lokalną 
to: spotkania z Panią Sołtys, radnymi, przedstawicielami 
organizacji pozarządowych – w sprawach bieżących 
naszej wsi i  jej mieszkańców, ustalenia dotyczące 
organizacji kiermaszy, pikników i wszelkich działań 
na rzecz mieszkańców nie tylko naszej miejscowości.

Oprócz działań dla społeczności seniorzy aktywnie 
spędzają czas - wyjeżdżają na wycieczki, pielgrzymki, 
koncerty, spektakle teatralne, zabawy taneczne. W tym 
roku zwiedziliśmy Pragę, Tykocin, Olkusz, Pustynię 
Błędowską, Rabsztyn, Jaskinię Głęboką. Pięciokrotnie 
wyjeżdżaliśmy do teatru. Świętowaliśmy 100-lecie 
Złotokłosu.

Czwartkowe spotkania gromadzą coraz więcej osób,

Dom Sołecki przy ulicy Wiekowej Sosny jest miejscem 
integracji, gdzie można zagospodarować swój wolny 
czas, przedstawić swoje pomysły, realizować plany, 
uczestniczyć w różnego typu warsztatach i spotkaniach 
z zaproszonymi gośćmi. Ważnym elementem pracy 
Klubu są działania samopomocowe, zacieśnianie więzi 
społecznych i środowiskowych.

Bogusława Meissner

Olimpiada Seniorów 

Na wycieczce w Tykocinie    Spotkanie z Policją  

  Efekty warsztatów z ceramiki

Zdj. z  archiwum Klubu Seniora



Po wakacyjnej przerwie, nowy rok formacji prężnie 
rozpoczęły wszystkie grupy parafialne: Grupa „Zostaw 
Ślad” Odnowa w Duchu Świętym TALITHA KUM, 
Oaza, Kościół Domowy, Mężczyźni św. Józefa, Święta 
Rodzina - Wspólnota Przymierza, Chór, Schola, Bie-
lanki, Metanoia, Żywy różaniec, Ministranci, Szafarze 
oraz Totus Tuus. 

Jak co roku w dniach od 1 do 3 września odbyło się 
40-to Godzinne Nabożeństwo, czas adoracji, który miał 
ożywić eucharystyczną pobożność wiernych naszej 
wspólnoty. Nabożeństwo zostało zakończone uroczystą 
Eucharystią i procesją wokół Kościoła. 

Październik to miesiąc poświęcony Matce Bożej, 
w którym każdego dnia odprawiane było nabożeństwo 
różańcowe w Kościele, dzieci modliły się na różańcu 
we wtorki oraz w czwartki. W szkole rozpoczęły 
modlitwę Szkolne Róże Różańcowe, których w tym 
roku jest siedem. 

Za nami uroczystość Wszystkich Świętych, które były 
poprzedzone Balem Wszystkich Świętych zorganizo-
wanym przez OAZĘ, dodatkowo w szkole siostra Stella 
poprowadziła Paradę Świętych. 

W dniu 3 listopada, 
we wspomnienie li-
turgiczne Świętego 
Huberta, w  naszej 
Parafii  odbył  się 
Odpust. W  trakcie 
uroczystości odpu-
stowych  nastąpiło 
wprowadzenie  do 
naszej Parafii, przez 
Ks. Biskupa Micha-
ła Janochę, relikwii 
dwóch Apostołów 
św. Andrzeja  i  św. 
Mateusza. Została poświęcona przez Ks. Biskupa 
„Pustelnia św. Huberta”. Na zakończenie uroczystości 
były rozdawane chlebki św. Huberta oraz został zor-
ganizowany przez młodzież z Grupy „Zostaw Ślad” 
poczęstunek, grochówka i ciasta. Dochód został prze-
znaczony na wsparcie wyjazdu naszej młodzieży na 
Jubileusz Młodych w Rzymie 2025 roku.

Rada Parafialna
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Co słychać w Parafii św. Huberta?

Książkodzielnia, nie śmieciodzielnia
Biblioteka w Zalesiu Górnym w wejściu do budynku 
oferuje czytelnikom bookcrossing, czyli możliwość po-
zostawienia na regale książek na wymiankę. Mieszkańcy 
często przynoszą tu książki, których już nie będą czytać, 
a bibliotekarki dokładają zbiory od siebie. O porządek 
codziennie dbają wolontariusze, którzy układają książki 
i sprzątają półki. Często słyszymy pytania „po co mam 
to robić, jak za godzinę już będzie poprzewracane?”. 
I naprawdę nie wiemy, co odpowiedzieć młodzieży…

Niestety coraz częściej trafiają tu pozycje w fatalnym 
stanie, bez okładek, zapleśniałe. Rozumiemy, że nie-
którym trudno wyrzucić stare książki na śmietnik, ale 
jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że tego typu po-
zycje nie będą zabrane przez nikogo. W efekcie mamy 
zapchane półki książkami, które stoją tu tygodniami.

Coraz częściej na bookcrossing trafiają też inne rze-
czy, które nie powinny się tu znaleźć. W październiku 
znalazłyśmy torbę plastikowych nakrętek. Notorycznie 
znajdujemy ulotki, podręczniki, pudełka ze szpargała-
mi, które w domu tylko przeszkadzają. Miejsce tych 
rzeczy nie jest na bookcrossingu! Przypominamy 
i prosimy - bookcrossing to nie jest miejsce na śmieci. 
Szukasz książki, oglądasz tytuły na półkach? Zostaw 
na nich porządek. Nie przynoś z domu niepotrzebnych 
ci już przedmiotów. Nie rozrzucaj elementów puzzli 
i gier wokół, gdy sprawdzasz, czy w pudełkach coś 
się znajduje.

Prosimy o uszanowanie naszej pracy i wspólne 
dbanie o bookcrossing.

Wasze bibliotekarki

Fot. R. Chmielewski



„Przysmaki jesieni” i wyjątkowi goście
24 października w naszej szkole miało miejsce niezwykłe 
wydarzenie. Mieliśmy zaszczyt gościć zalesiańskich 
seniorów oraz emerytowanych nauczycieli na wyjątko-
wym spotkaniu muzyczno-poetyckim pt. „Przysmaki 
jesieni”. Zostało ono zorganizowane przez Szkolne 
Koło Wolontariatu, które postarało się, by dostarczyć 
naszym gościom ciekawych wrażeń artystycznych oraz 
wspaniałych doznań smakowych.

Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 13.00 w sali te-
atralnej, która zamieniła się w pięknie udekorowaną 
kawiarenkę nawiązującą do jesiennej aury. Na stołach 
przyozdobionych koszami jesiennych darów czekały 
pyszne ciasta przygotowane przez uczniów i rodziców. 
Wolontariusze z radością służyli pomocą naszym 
gościom, oferując kawę i herbatę oraz dbając o to, by 
każdy czuł się dobrze i komfortowo.

Podczas części artystycznej uczniowie zaprezentowali 
muzyczno-poetyckie widowisko inspirowane jesienią, 
w którym radość i żywiołowość mieszały się z momen-
tami refleksji i nostalgii. Wiersze recytowane przez 
młodych artystów przeplatane występami muzyczny-
mi i tanecznymi zachwycały naszych gości. Seniorzy 

z uśmiechem na twarzach śledzili występy i nagradzali 
je gromkimi brawami.

Po części głównej był jeszcze czas na rozmowy, dzielenie 
się doświadczeniami oraz wspominanie dawnych lat. 
Nie zabrakło także wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 
Uśmiechy, ciepłe słowa i radość obecności sprawiły, 
że atmosfera była niezwykle serdeczna.

Młodzi wolontariusze, przygotowując się do tego wy-
darzenia, zadbali o każdy szczegół. Goście otrzymali 
drobne upominki w postaci prac najmłodszych ucz-
niów szkoły oraz „przysmaków jesieni” – przetworów 
z własnych spiżarni.

Spotkanie okazało się nie tylko świętem sztuki, ale także 
wspaniałą okazją do budowania więzi międzypokole-
niowych. To spotkanie na pewno na długo pozostanie 
w pamięci zarówno seniorów, jak i naszych uczniów. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego wyjątkowego wydarzenia!

Agnieszka Wojdyna

w imieniu opiekunów SKW
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W naszej szkole w bibliotece w tym 
roku szkolnym zaczęło działać „Kółko 
igłą, maszyną i szydełkiem”. Uczest-
nicy już zaczęli wykonywać proste 
przedmioty na szydełku i szyć na 

maszynie. Maszyny zostały zakupione w ramach pro-
gramu Labaratoria Przyszłości. Zainteresowanie jest 
duże: mamy już 18 uczniów.

Z tygodnia na tydzień widzimy ogromne postępy, opa-
nowanie łańcuszka to prawdziwe wyznawanie, jeste-
śmy pod wrażeniem zaangażowania uczestników. Na 
początku może wydawać się, że wykonanie łańcuszka 
jest bardzo łatwe, ale to nie lada wyczyn, jakbyśmy 
próbowali ułożyć puzzle z zamkniętymi oczami. Krok 
po kroku, z każdą kolejną pętelką, zbliżamy się do 
mistrzostwa w sztuce szydełkowania, opanowanie 
łańcuszka to podstawa dalszych sukcesów, to początek 
wielkiej przygody, gdzie każdy może stać się małym 
mistrzem! 

Dzieci robią opaski na włosy, szaliki, broszki w kształ-
cie motylków, a nawet będzie szalik dla ulubionego 
pieska. Uczniowie poznają podstawy obsługi maszyny 
do szycia, już były pierwsze samodzielne próby szycia 
ozdobnymi ściegami. W planach wykonanie serwetki 
na prezent, maskotek, etui na okulary, innych propo-
zycji uczestników. 

Warsztaty rękodzieła odbywają się w naszej szkolnej 
bibliotece, gdzie książki o szydełkowaniu i modzie 
tworzą inspirujący duet, można znaleźć tu wzory na 
czapli i szaliki, a także inspirację do wykonania żółwia, 
uchwytu do garnka, bransoletki, torebki, wykroje jak 
uszyć misia i ubranko dla misia lub dla lalki i mnóstwo 
innych inspiracji. 

Cieszymy się, że zajęcia sprawiają dzieciom 
ogromną radość.

Dorota Królak i Ewa Wichowska

Kółko igłą, maszyną i szydełkiem

fot. E. Wichowska

fot. E. Wichowska
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POLONIA RESTITUTA

Trzy dni przedtem, 8 listopada tegoż roku, Niemcy 
zwolnili z więzienia w twierdzy magdeburskiej Józefa 
Piłsudskiego i jego szefa sztabu z I Brygady Legionów, 
Kazimierza Sosnkowskiego. Uwolnionych z więzienia 
przewieziono do Berlina, ugoszczono, przenocowano 
w hotelu i specjalnym pociągiem wysłano do War-
szawy. Józef Piłsudski i towarzyszący mu Kazimierz 
Sosnkowski przybyli do Warszawy 10 listopada o godz. 
10 rano. Czekał na nich jeden z trzech członków Rady 
Regencyjnej, książę Zdzisław Lubomirski. Na dwor-
cu czekała na Piłsudskiego gromadka zaskoczonych 
i zdezorientowanych jego przyjazdem peowiaków. 
Przybyszów z Berlina zabrał do swojego pałacu na 
Frascati na herbatę Lubomirski. Wiadomość o przy-
jeździe J. Piłsudskiego do Warszawy rozchodziła się 
błyskawicznie po mieście. Dr Józef Dominik Kłoczow-
ski z Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu, w jego 
ponad czterystustronicowym pamiętniku, wspomina 
ten fakt, jak niżej: (…) 10 listopada byłem w kościele 
Św. Krzyża w Warszawie, na sumie. Wracając przez 
Plac Warecki, widzę jakieś podniecenie, ruch, ludzie 
coś szepczą, gdzieś biegną. Dowiaduję się łatwo, że 
oto przyjechał do Warszawy Piłsudski z Magdeburga. 

W rozmowach J. Piłsudskiego z Radą Regencyjną 
(arcybiskup Aleksander Kakowski, książę Zdzisław 
Lubomirski i hrabia Jerzy Ostrowski), pararządo-
wym tworem powołanym w 1917r. przez Niemcy 
i Austro-Węgry, nie uczestniczył warszawski generał 
– gubernator Hans Hartwig von Beseler – nadzorca 
członków owej Rady tudzież rabuś, satrapa i złodziej. 
Ten, węsząc i czując co mu się święci,  już dwa dni 
wcześniej, Wisłą na motorówce, uciekł z Warszawy 
do Torunia. Po niesławnym generale – gubernatorze 
pozostała podśpiewywana przez warszawiaków takaż 
o nim piosenka:

„Jeszcze Polska nie zginęła
Póki Niemiec z nami,

Bo nas jeszcze nie wywieźli
Razem z kartoflami!
Marsz, marsz Polacy

Do Niemiec – do pracy
Za przewodem Beselera
Weźmie nas cholera!”

10 listopada, większa część tego dnia minęła J. Piłsud-
skiemu na rozmowach z członkami Rady Regencyjnej. 
Rezultat owych rozmów był taki, że nazajutrz – tj. 11 
listopada – Rada przekonała Piłsudskiemu naczelne 
dowództwo nad wojskiem i zwróciła się do niego 
z prośbą o powołanie rządu narodowego. Rozmowy 
Piłsudskiego z regentami zakończyły się uzgodnieniem 
samorozwiązania Rady Regencyjnej, co nastąpiło 14 
listopada. Tego dnia (10 listopada) już nocną porą 
Piłsudski przyjął przedstawicieli tzw. rady żołnierskiej 
niemieckiego garnizonu wojskowego w Warszawie. 
Niemcy, aczkolwiek z ociąganiem, zgodzili się i przyjęli 
warunek samorozbrojenia się, przekazując broń władzom 
polskim. Strudzony rozmowami i silnie przeziębiony 
Piłsudski udał się na nocleg do pensjonatu panien 
Romanówien przy ul. Moniuszki 2, gdzie mieszkał 
i pracował przez dalszych kilka dni.

Tymczasem warszawska ulica żyła swoim życiem, ale 
życiem odmienionym od paru dni. Żołnierze niemieccy 
wyraźnie spokornieli, po tym kiedy ich kamraci w Mię-
dzyrzeczu rozbili grupkę peowiaków i wymordowali 
kilkudziesięciu cywilnych Polaków oraz ograbili mia-
steczko. W Warszawie na Nowym Świecie i na Kra-
kowskim Przedmieściu żołnierze niemieccy wałęsają 
się bez broni. Interesującym się nimi warszawiakom 
pokazują puste kieszenie, że nie mają nic do ukrycia. 
Ulicą Kruczą idzie uzbrojony oficer niemiecki, nagle 
ni stąd, ni zowąd obstąpiła go grupka ledwo podrost-
ków, krzycząc: „Oddać broń!”. Niemiec zatrzymuje 
się i potulnie odpina pas z rewolwerem. Na Miodowej 
plakat z ogłoszeniem: „Polska Komenda Miasta wzywa 
wszystkich studentów do stawienia się 11 w Uniwersy-
tecie, w celu wzięcia udziału w służbie wartowniczej”. 
Wśród czytających ogłoszenie – łzy radości. Na Dworcu 
Gdańskim huk Niemców, ale już bez broni. Zostaną od-
stawieni do ich „Vaterlandu”. Pilnuje ich kilku polskich 
wartowników, których słuchają się i trzaskają obcasami, 
jakby to wartownicy byli oficerami niemieckimi. Dalej 
ze wspomnień Edwarda Gryczewskiego, złożonych 
w Bibliotece Narodowej w Warszawie: W mieście ruch, 
podniecenie na ulicach, bardzo dużo ludzi. Widzimy 
kilka furmanek i wynoszących toboły Niemców. Anicet 
Rogalski krzyknął do nas: „Panowie, za broń!” i rzucił 

Dnia 11 listopada A.D. 1918 Na froncie zachodnim I wojny światowej umilkły ostatnie wy-
strzały. W wagonie na stacji kolejowej Compiegne, położonej o siedemdziesiąt kilometrów 
na północny wschód od Paryża, przedstawiciele przegranych w wojnie Niemiec podpisali 
zawieszenie broni na warunkach podyktowanych przez państwa zwycięskie. 
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się na najbliższego Niemca, by mu wyrwać karabin. Ja 
zaś dobiegłem do Niemca już siedzącego na furmance, 
ale Niemiec mocno trzymał karabin, nie mogłem mu 
wyrwać. Gdy tak mocowałem z Niemcem, pomogła mi 
Walerka (sklepowa z Dobrzynia). Z Walerką stawiliśmy 
znacznie większą siłę. Zdawało się mi, że Niemcowi aż 
kości rąk zatrzeszczały. 

Kiedy autor cytowanego pamiętnika obejrzał się trium-
falnie wokół siebie, poniemieckimi karabinami cieszyli 
się miejscowi peowiacy. Podobne obrazki rozbrajania 
Niemców miały miejsce w Zamościu, Sułowie i dalszych 
pomniejszych miastach i miasteczkach zniewolonej 
Polski. Powróćmy do Warszawy, do pensjonatu panien 
Romanówien przy Moniuszki 2. Wystarczyło, że ktoś 
zauważył przybyłego tam na nocleg Piłsudskiego, a 
cała uliczka wypełniła się ludźmi. Ponownie Józef 
Dominik Kłoczowski: 

(…) Idę tam z wielu innymi i ja. Cała prawie uliczka 
zapchana ludźmi. Co i raz wznoszą się okrzyki „Niech 
żyje Piłsudski!”. Na balkonie trzeciego piętra zjawia się 
jakiś pan i mówi: „Bardzo proszę o ciszę. Komendant 
po więzieniu jechał całą noc, teraz na chwilę położył 
się spać. Jak wstanie wyjdzie na balkon”. Czekam 
razem z tłumem. Wszyscy ci ludzie mają pełną wiarę, 
że Piłsudski teraz zorganizuje wojsko, uwolni kraj od 
Niemców, da nam wolną Polskę. Chyba po jakieś pół-
torej godziny wychodzi na balkon Piłsudski, zawsze w 
tym swoim szarym mundurze bez odznaczeń (…) Ludzie 
klaszczą, krzyczą. Piłsudski robi ręką znak, robi się 
cisza, jak makiem zasiał. Przyszły momenty – mówi – 
przełomowe. Jak zawsze, przez całe swoje życie, tak i 
teraz gotów jestem oddać swoją krew i życie za Ojczyznę. 
Wzywam do współdziałania ze mną wszystkich, którzy 
Polskę kochają i jej wolności oczekiwali. Znów oklaski 

i wiwaty. Jedni śpiewają „Jeszcze Polska”, inni „My 
pierwsza brygada”. Piłsudski kłania się i wycofuje do 
mieszkania.

Z zakończenia I wojny światowej wychodziła Polska 
wolna i niepodległa. Dzień 11 listopada 1918 r. został 
uznany za pierwszy dzień Drugiej Rzeczypospolitej 
Polskiej. O pierwszych dniach odrodzonej Polski, tak 
relacjonował Moraczewski:

(…) Od rana do wieczora gromadziły się tłumy na 
rynkach licznych miast. Robotnik, urzędnik porzucał 
pracę, chłop porzucał robotę i leciał do miasta na ry-
nek, by się dowiedzieć, przekonać i zobaczyć Wojsko 
Polskie, polskie napisy i orły na urzędach.

16 listopada 1918 r., w Święto Matki Bożej, która 
„świeci w Ostrej Bramie”, Józef Piłsudski notyfikował 
fakt odrodzenia Polski. Aktem tym informował rządy 
i narody wojujących państw o powstaniu 11 listopada 
suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej. Ową wiekopo-
mną i radosną wiadomość w postaci depeszy poniosły 
w świat anteny poniemieckiej radiostacji wojskowej 
WAR z dawnej działobitni w Cytadeli Warszawskiej. 
Notyfikacja pomijała rząd Rosji Sowieckiej, z którą 
toczyły się już walki na wschodzie o tereny zamieszkałe 
przez ludność polską. 

Na dzień, jak ten 11 listopada 1918 r., czekało pięć 
pokoleń. Ale zbawczego dnia niepodległości docze-
kało się dopiero ostatnie pokolenie Polaków, które 
podjęło niebotyczny wysiłek i trud scalenia rozerwa-
nej przez zaborców Polski i odbudowy straszliwie 
zrujnowanego kraju.

Opracował: Tadeusz W. Szynkowski

Wykonanie komputerowe: Iwo Majewski
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